
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01803-0019971-1

OBJETO: Para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra:

“CONSTRUCCIÓN  DE  BARANDAS,  REJAS,  TAPAS  Y  ESCALERAS  METÁLICAS  PARA  LA  ESTACIÓN  DE  BOMBEO  0  (EB  0)  –
DEPARTAMENTO LA CAPITAL – PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.129.795,33

PLAZO DE OBRA: 3 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 405,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el  Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad:  “100
ARQUITECTURA – 120 ESTRUCTURAS DE HIERRO Y MADERA”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 6.129.795,33

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

100 ARQUITECTURA -

120 ESTRUCTURAS DE HIERRO Y MADERA” $ 6.129.795,33

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 09 de Febrero de 2021

Hora: 10:00 horas.

Lugar: Sede Costanera del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en calle Av. Almirante G. Brown 4751 -
(3000), Santa Fe – República Argentina.

Correo Electrónico: subplanificación_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de
obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de
garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 32460 En. 15 En. 19

__________________________________________



SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 68 / 20

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TRAJES ESTRUCTURALES, CAPUCHAS ANTIFLAMA Y CASCOS CON VISOR CON DESTINO A
LA DIRECCIÓN GENERAL DE BOMBEROS DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12 horas del día 01 de Febrero de
2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Febrero de 2021 a las 10:00 horas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 37.660, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

--------------------------------------------------------------------------------

1 Traje estructural. $ 28.865 -

2 Capucha antiflama. $ 1.575 -

3 Casco con visor. $ 7.220 -

--------------------------------------------------------------------------------

Valor total: $ 37.660 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 405 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 32480 En. 15 En. 18

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2020

Expediente Nº 01806-0002339-4

Fecha de apertura: 02/02/2021 – 11:00 horas.



Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Título: Contratación de servicio de asistencia de ordenamiento vehicular, sector público del AIR.

Presupuesto oficial: $ 6.000.000 (pesos seis millones).

Adquisición de pliegos: Aeropuerto Internacional Islas Malvinas – Av. Jorge Newbery – 2.000 Rosario (0341) 4513220/4512997 de
Lunes a Viernes de 7:00 a 12:30 hs.

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del pliego: $ 2.400.

Apertura de oferta: Unirse con google meet: https://meet.google.com/grz-wczy-fkc

S/C 32462 En. 15 En. 18

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2021

EXPEDIENTE Nº CO 035 /2021

Apertura: 02/02/2021 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Telas

Destino: Servicio de Mantenimiento

Imputación Preventiva: $ 2.202.500,00

Lugar a realiza la apertura e informes: Dpto. Compras y Suministros del Hospital Central Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051
(CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel. Tel. 03482-489100  -Int. 12125.

Email: licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 882,00- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de
Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 405,00.-

División Compras.

S/C 32455 En. 15 En. 18

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 01/2021

EXPTE. N° 10/2021

APERTURA: 29/01/2021 – HORA: 08:00 hs.



OBJETO: “Adquisición de material descartable” CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE.
“DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $31.491.040,50- (Pesos treinta y un millones cuatrocientos noventa y un mil cuarenta con 50/100).

SELLADO FISCAL: $ 270.00- (PESOS: Doscientos Dieciséis con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital  Dr.
Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $12.596,40 (Son Pesos doce mil quinientos noventa y seis con 40/100). El que deberá ser depositado en el
Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU 3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr.
Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro
Gutierrez . Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT

REPRESENTANTE LEGAL DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”

S/C 32476 En. 15 En. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

LICITACION PUBLICA Nº 15/2020

Llámese a Licitación Pública N° 15/2020 - Segundo llamado, para la adquisición de materiales eléctricos para el mantenimiento de
alumbrado público,  según detalles  del  Pliego  Generas  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones  Particulares  y  demás
documentación.

Fecha de Apertura: 26 de Enero de 2.021 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 4.000.000.

$ 270 435415 En. 15 En. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TRÉBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/2020

Objeto: Adquisición de 1 pick-up 0 km., 4x4, cabina doble diesel para el área de servicios públicos de la municipalidad de El Trébol,
en el marco del programa Municipios de pie.

Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, hasta el día 01/02/2021, a las 11:00 horas.

Presupuesto Oficial: $ 2.780.000,00 (pesos dos millones setecientos ochenta mil).



Valor del pliego: $ 5.000 (cinco mil pesos).

Recepción de ofertas:

Hasta el 01/02/2021, a las 11:30 hs.

Informes: Secretaría de Hacienda e Inversión Pública e-mail: producción@eltrébol.gov.ar. Teléfonos: (03401) 422181 - 422271.

Día de apertura: 01/02/2021, a las 12:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1.091 — El Trébol.

$ 450 435470 En. 15 En. 28

__________________________________________

COMUNA DE LUCIO V. LÓPEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2021.

Objeto: Concesión del camping comunal de Lucio V. López.

Precio del pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).

Apertura de sobres: 26 de enero de 2.021 a las 11.00 horas.

Lugar de apertura, venta y consulta del pliego:

Comuna de Lucio V. López, San Martín 343, C.P.2.150, Prov. de Santa Fe, Tel. 03476 - 491031/91.

Horario de 7:00 a 12:00 horas.

$ 450 435481 En. 15 En. 28

__________________________________________


